
 

 

 

 

 

 

 

 

 

サノフィ株式会社  〒163-1488 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー 
 

令和 5年 3月 1日 

サノフィ株式会社 

代表取締役社長 岩屋 孝彦 

 

弊社川越工場にかかる事業の譲渡のお知らせ 

 

謹啓 早春の候、皆様ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別なご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
この度弊社は 2023年 3月 1日付で、川越工場にかかる資産、事業及び人員等を、弊社が新たに設立した

会社に会社分割の方法により移転し、同日付で当該新会社の全株式をアドラゴスファーマ株式会社に譲渡い

たしました。 

 
サノフィでは革新的な新薬とワクチンの導入を進めるため、中長期的な戦略ロードマップにもとづきより最適な

ネットワークへと製造拠点の集約を検討してまいりました。このたびの分社化及び株式譲渡は、この一環となる

ものです。 

 

アドラゴスファーマ株式会社はドイツに本社を置き、開発及び製造の受託を手掛ける世界的な企業の日本法

人で、川越工場を戦略拠点として位置づけさらなる発展を目指しています。また川越工場にて扱われていた

サノフィの製品については継続してアドラゴスファーマ株式会社のもと、川越工場にかかる事業を承継した新

会社にて製造、供給されることとなります。 

 
川越工場が新会社のもとで、生産性および品質管理能力をこれからも発揮することが顧客の皆様そして患者

さんにとって最も価値をもたらす道と信じております。 

 

これまでのご芳情に感謝申し上げますとともに、今後につきましても変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう宜し

くお願い申し上げます。 

謹言 


